司第四深圳市瑞凌实业集团股份有限公司2021年半年度报告全文届董事会第十八次会议审议通过了《关于调整对外投资事项

的议案》，同意在俪迈股份股票从全国中小企业股份转让系统终止挂牌后，公司以自有资金3,195.00万元认购俪迈股份发行

的3,195.00万股股份，交易完成后，公司将持有俪迈股份51%股权。2021年3月23日，公司披露了《关于对外投资的进展公告》

（公告编号：2021-020），公司已与俪迈股份及其股东签署了《股份认购协议》及《业绩承诺补偿协议》；公司已完成出资

并委派成军先生、齐雪霞女士、潘文先生、邹少华先生担任俪迈股份董事，其中成军先生担任俪迈股份董事长，已完成委派

傅艳菱女士担任俪迈股份监事。俪迈股份已完成相应工商变更登记手续，并完成了在上海股权托管登记中心的股份登记手续。

2021年4月25日，公司召开第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行证券投资的议案》，

同意公司及控股子公司在不影响公司正常经营的前提下使用额度不超过人民币3,000万元的自有闲置资金进行证券投资。

2021年4月25日，公司召开第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于对全资子公司深圳市瑞凌投资有限公司增资

的议案》，同意公司以自有资金对全资子公司瑞凌投资增资人民币5,000万元。本次增资完成后，瑞凌投资的注册资本将由

2,000万元增加至人民币7,000万元，公司仍持有其100%的股权。公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

2021年10月15日，公司召开第五届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司拟参与投资设立创业投资基金的议

案》，同意公司全资子公司瑞凌投资使用自有资金认缴出资1,000万元与深圳市天使投资引导基金管理有限公司、深圳市天

使投资引导基金有限公司、浙江弘晟科技有限公司、国信资本有限责任公司、深圳华大科技企业管理有限公司、深圳市松禾

创业投资有限公司、深圳市高新投集团有限公司、赣州光控苏区高质量发展产业投资基金（有限合伙）、哈尔滨创业投资集

团有限公司、共青城创富共赢投资合伙企业（有限合伙）、深圳市前海中钊和杉资本投资合伙企业（有限合伙）、天使共赢

一号（深圳）投资合伙企业（有限合伙）共同投资设立深圳市天使一号创业投资合伙企业（有限合伙）。

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,019,850 29.85%   -1,979,100 -1,979,100 134,040,750 29.44%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 136,019,850 29.85%   -1,979,100 -1,979,100 134,040,750 29.44%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 136,019,850 29.85%   -1,979,100 -1,979,100 134,040,750 29.44%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 319,588,150 70.15%   1,667,100 1,667,100 321,255,250 70.56%

 1、人民币普通股 319,588,150 70.15%   1,667,100 1,667,100 321,255,250 70.56%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 455,608,000 100.00%   -312,000 -312,000 455,296,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划的预留授予的限制性股票回购注销工作，回购注销熊世遥等5

名原激励对象合计持有的9万股已获授但尚未解除限售的限制性股票；

（2）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划的首次授予的限制性股票第三个解除限售期解除限售工作及部

分限制性股票回购注销工作，参与本次解除限售的激励对象人数为113人，解除限售的限制性股票数量为209.4万股；回购注

销胡阳阳等13名原激励对象合计持有的 22.2 万股已获授但尚未解除限售的限制性股票；

（3）根据规定，高管锁定股份每年年初按上年末持股数的25%解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 十三、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市场监督管理局办理了相应的备案登

记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容